ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HIỆP NINH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                   Hiệp Ninh, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ bầu cử khu phố Hiệp Nghĩa thuộc

phường Hiệp Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ ban

hành quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 16/8/2024 của UBND phường

Hiệp Ninh về tổ chức bầu cử Trưởng khu phố tại phường Hiệp Ninh nhiệm kỳ2024-

2029;

Trên cơ ở thống nhất với UB. MTTQ Việt Nam phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử Trưởng khu phố Hiệp Nghĩa, nhiệm kỳ 2024-

2029 gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Huỳnh Phi Hùng, Trưởng ban CTMT khu phố Hiệp Nghĩa, Tổ

Trưởng;

2. Ông Nguyễn Mộng Thắm, Tổ trưởng TTQ số 07 khu phố Hiệp Nghĩa, Thư

ký;

3. Ông Lê Tiến Trung, Khu đội trưởng khu phố Hiệp Nghĩa, Thành viên,

4. Ông Phạm Văn Bé Năm, Tổ trưởng TTQ số 04 khu phố Hiệp Nghĩa,

Thành viên;

5. Ông Phan Minh Đức, Tổ trưởng TTQ số 09 khu phố Hiệp Nghĩa, Thành

viên;

6. Ông Nguyễn Văn Cu Ba, Tổ trưởng TTQ số 10 khu phố Hiệp Nghĩa,

Thành viên;

7. Ông Nguyễn Tấn Sỹ, Tổ trưởng TTQ số 13 khu phố Hiệp Nghĩa, Thành

viên;

Điều 2. Quyền và nhiệm vụ của Tổ bầu cử:

1. Tổ bầu cử được tập huấn nghiệp vụ, được cung cấp trang thiết bị, vật chất

cần thiết đảm bảo thực hiện nhiệm vụ, được chi bồi dưỡng trong thời thực hiện

nhiệm vụ theo quy định vể và hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.

Tổ trưởng phân công nhiệm vụ của từng thành viên Tổ bầu cử.

2. Tiếp nhận các mẫu, biểu, tài liệu niêm yết, thông tin, biên bản, tài liệu,

phiếu bầu do công chức có liên quan của phường cung cấp (theo phân công nhiệm

vụ của UBND phường).

3. Thông báo, tuyên truyền các hộ gia đình trong khu phố về thời gian, địa

điểm tổ chức bầu cử trưởng khu phố theo kế hoạch của UBND phường đã ban

hành;

4. Trang trí địa điểm bỏ phiếu, phòng bỏ phiếu theo hướng dẫn;

5. Niêm yết về danh sách ứng cử viên, hộ gia đình, giải quyết khiếu nại về

thông tin niêm yết hoặc chuyển cấp có thẩm quyền giải quyết theo hướng dẫn của

UBND phường;

6. Tổ trưởng đọc khai mạc trong ngày bầu cử, thường xuyên thông tin hướng

dẫn về cách thức bỏ phiếu cho đại diện hộ gia đình tham gia bỏ phiếu;

7.  Đôn đốc, nhắc nhở các hộ gia đình tham gia bỏ phiếu;

8. Thông báo kết thúc bỏ phiếu, thực hiện kiểm phiếu và lập biên bản kiểm

phiếu, thông báo kết quả và gửi kết quả kiểm phiếu đến UBND phường theo hướng

dẫn của UBND phường.

Điều 3. Tổ bầu cử tự giải tán sau khi UBND phường Hiệp Ninh Quyết định

công nhận kết quả trúng cử Trưởng khu phố Hiệp Nghĩa, phường Hiệp Ninh, thành

phố Tây Ninh.

 Điều 4. Công chức thuộc UBND phường các ông, bà có tên tại Điều 1 của

Quyết định, Trưởng khu phố, Ban Công tác mặt trận khu phố Hiệp Nghĩa, chịu

trách nhiệm thi hành quyết định, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH

- UBND Thành phố;      PHÓ CHỦ TỊCH

- TT. Đảng ủy phường;

- TT. HĐND phường;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

		2024-09-14T03:16:31+0000
	Not specified

		2024-09-14T08:31:57+0000
	Not specified

		2024-09-14T08:31:58+0000
	Not specified

		2024-09-14T08:31:59+0000
	Not specified

		2024-09-14T08:32:00+0000
	Not specified